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رهبر معظم انقاب اسامی صبح امروز در دیدار صدها 
نفراز پدران، مادران و همسران شهدا، شهیدان را قهرمانان 
برتر تاریخ کشور خواندند و با تبیین جایگاه عالی خانواده 
شهدا از زاویه های مختلف »قرآنی«، »جهادی«، »انسانی« و 
»اجتماعی«، اهالی هنر و رسانه را به تاش هرچه بیشتر در 
زنده نگه داشتن هنرمندانه یاد شهدا و الگوسازی برای نسل 

جوان فراخواندند.
حضرت آیت الله خامنه ای از زاویه »ارزش گذاری قرآنی«، 
پدران، مادران و همسران شهدا را دارای فضیلتی بیشتر از 
دیگر مومنان و مصداق صابرانی برشمردند که خداوند بر آنان 

صلوات و رحمت می فرستد.
ایشان، گذشت پدران و مادران از فرزندان دلبندشان 
و گذشت همسران شهیدان از محبت عاشقانه وآتشین به 
همسرانشان را اوج نیکوکاری و انفاق در راه خدا دانستند 
و افزودند: خانواده های شهیدان نمونه بارز جهاد با نفس 
هستند؛ چرا که با مبارزه وغلبه بر میل و محبت و اشتیاق 
خود به فرزندان و همسرانشان، آنان را راهی میدان جهاد 

کردند.
رهبر انقاب، همه کسانی را که به نحوی از رزمندگان 
دفاع مقدس پشتیبانی می کردند، شریک مجاهدت   های آنان 
خواندند و گفتند: در این میان، کسانیکه میوه های دلشان 

و همسران محبوبشان را در جهاد فی سبیل الله همراهی 
وکمک کردند،  نقش بارزی در پیروزی حماسه دفاع مقدس 
دارند که متأسفانه این جهاد بزرگ پدران، مادران و همسران 

شهیدان تاکنون مورد غفلت قرار گرفته است. ایشان رنج و 
درد خانواده های شهدا در فقدان عزیزانشان را تمام ناشدنی 
اما مایه عظمت و عزت دانستند و افزودند: از این زاویه 

نیز پروردگار علو درجات را نصیب این انسان های صبور و 
شکور می فرماید. حضرت آیت الله خامنه ای پدران، مادران 
و همسران شهدا را گنجیه بی نظیر یاد و خاطرات شهیدان 
قهرمان »دفاع مقدس، امنیت، دفاع از حرم و عتبات و مقابله 
با حوادثی نظیر حوادث سال گذشته« خواندند و افزودند: 
رفتار این قهرمانان، برجستگی های اخاقی، سبک زندگی 
و تحولات زندگی آنان برای جامعه به خصوص نوجوانان و 
جوانان الگوساز است که انتشارخاطرات خانواده های شهدا 

در این الگوسازی نقش مهمی خواهد داشت.
ایشان، انقاب اسامی را نجات دهنده ایران از سقوط به 
دره »انحطاط اخاقی، دینی و سیاسی« خواندند و افزودند: 
جوانان کشور بعد از پیروزی انقاب هم در همه حوادث 
سینه سپر کردند و با شکست دشمن در توطئه های مختلف 
و تبدیل تهدیدات به فرصت ها، به ایران عزت و سرافرازی 

بخشیدند.
رهبر انقاب در پایان سخنانشان، اصحاب رسانه و 
هنرمندان همه رشته ها را به ترویج هنرمندانه و جذاب یاد 
و خاطرات شهیدان فراخواندند و گفتند: البته در سال های 
اخیر کارهای خوب در زمینه انتشار کتاب، فیلم و برخی 
محصولات هنری دیگر انجام شده اما نسبت به کارهای 

بزرگی که باید بشود، کم است.

رهبر انقلاب در دیدار پدران، مادران و همسران شهدا:

شهدا قهرمانان کشورند، اهالی هنر برای نسل جوان الگوسازی کنند

گروه سیاسی - فهیمه جهازیان: مردم روزهای 
سختی را می گذرانند، تورم در ماه های اخیر رکوردزنی 
کرده است و به خصوص گرانی مواد خوراکی، مردم را 
به شدت در مضیقه قرار داده است، به نحوی که مصرف 
سرانه لبنیات، گوشت و مرغ در بین ایرانی ها بسیار کمتر از 
کشورهای دیگر است. این روزها با شروع فصل جابه جایی 
مستاجران داستان گرانی اجاره مسکن هم به مشکات 
مردم اضافه شده است و.... در این شرایط شنیدن سخنانی 
که نمک پاشیدن به زخم های مردم است، آن هم از طرف 
کسانی که مدعی اصولگرایی هستند به شدت آزاردهنده 
است؛ سخنانی چون اینکه مردم ما به 2 وعده غذایی قانع 
نیستند؛ و البته در کنار آن این حرف نمایندگان دریافت 
کننده شاسی بلندهای مشکوک با این توجیه که »چنان از 
شاسیبلند می گویند که انگار نمایندگان لکسوس گرفته اند«.
در طول یک ماه اخیر خبر دریافت خودروی شاسی بلند 

توسط نمایندگانی که یک بار در آغاز مجلس خودروی دنا 
پاس گرفته بودند، آن هم بابت مسائلی که چندان درباره 
آن صحبت نمی شود مردم را به شدت آزرده کرده است. اما 
از آن مهمتر توجیهاتی است که در این خصوص شنیده 
می شود. در کنار این موضوع دعوای توتیتری میرسلیم و 
پیرهادی دو نماینده مجلس که در آن سوال شده بود که 
خانه هایشان را از کی گرفته اند هم دردهای مردم را بیشتر 
کرد و نشان داد که مدعیان اصولگرایی در چه وادی هایی 

هستند و چقدر از همدیگر ناگفته دارند!
در این بین چندی پیش یکی از نمایندگان مدعی 
اصولگرایی پیگیری دریافت شاسی بلند توسط نمایندگان 
را »گدابازی« بیان کرده بود و حالا در ادامه این حرف ها 
شهریار حیدری از نمایندگان مجلس گفت:» درباره در بحث 
شاسیبلندها که در مجلس مطرح شد کلش یک ماشین 
چینی است که بحث اختاف قیمتش در بازار و ثبت نام 

دولتی عددی نیست اما در گذشته بعضی از نمایندگان 
سوءاستفاده هایی کردند که بر فرض اگر همین شاسی 
بلندها و زمین ها از جمله همین ملک آقای پیرهادی را با 
هم جمع کنیم به اندازه سوءاستفاده یکی از نمایندگان دور 
قبل نمیشود. یک آقای نماینده ای در دوره قبل سوءاستفاده 
اقتصادی کرده که اصا عدد و ارقامش در ماشین حساب 
هم نمیگنجد حال این را میخواهند با یک ماشین شاسی 
بلند که کل اختاف دولتی و بازارش شاید ۱۰۰ یا ۵۰ 

میلیون تومان باشد، مقایسه کنند«.
او اضافه کرده است:»همین اختاف آقای میرسلیم و 
آقای پیرهادی چقدر بزرگ است که دامن می زنند؟ وقتی 
می آیند می گویند شاسی بلند؛ شاسیبلند از ماشین چینی 
شروع می شود تا بهترین ماشین های ژاپنی، کدام درست 
است؟ از این جهت یک مقداری مجلس یازدهم مظلومیتی 
دارد که نمی تواند از خودش دفاع کند. سوء برداشت هایی که 
از این مسائل می شود، بسیار شفاف اگر بیایند توضیح دهند 

مردم اینگونه برداشت نمی کنند و دامن نمی زنند«.
این نماینده مجلس در یک فرافکنی عجیب و بدون 
اینکه مشخص کند منظورش از نماینده مجاس قبل کیست 
و چرا موضوع را به قوه قضائیه ارجاع نمی دهد، مدعی شد: 
» اما اگر بر فرض محال اصا ۶۰ نفر و ۱۰۰ نفر ماشینی 
گرفته باشند اختافش را با بیرون تجمیع کنیم به ۵ یا ۶ 

میلیارد تومان هم کلش نمی رسد.
اما در دوره گذشته ما نماینده ای داریم اگر بخواهیم 
سوءاستفاده هایش را ببینیم شاید سر از 2 هزار میلیارد 
تومان درمی آورد؛ بنابراین آن را نباید مقایسه کنند و اسم 
سوءاستفاده روی آن بگذارند و اسم این را هم سوءاستفاده 
بگذاریم. در دوره های گذشته که اکثر نمایندگان به اتهام 
فساد اقتصادی رد شدند، برویم ببینیم رانت اقتصادی آنها 
چقدر بوده است؟ این ها می آیند مقایسه می کنند مثاً ۵۰ 
میلیون اختاف یک ماشین بیرون با داخل بوده است، اما 
یک نماینده آمده در گذشته سوءاستفاده هایی کرده و 
هزاران هکتار اراضی ملی و کشاورزی را برده است؛ پس 

نباید این دو را مقایسه کرد و ممکن است این حرف هایی 
که من می زنم شائبه ایجاد کند ولی این ظلم به مجلس 
انقابی و جهادی در دوره یازدهم است که کوچک ترین 

مسائل را به بزرگ ترین شکل مطرح می کنند«.
در کنار این موضوع ها که نشان دهنده واقعیت موجود 
در بین مدعیان اصولگرایی و انقابی گری است، غامرضا 
مصباحی مقدم که از نمایندگان اصولگرای مجلس قبل و 
عضو فعلی مجمع تشخیص مصلحت نظام است، به گونه ای 
دیگر مردم را دعوت به کمتر خوردن می کند! او در توجیه 
ناکارآمدی دولت و وضعیت نامناسب اقتصادی، ایران را با 
چین مقایسه کرده و مشکل را گردن مردم انداخته و گفته 
است: »موقعیت جمعیتی که چین دارد را ما نداریم. آن 
جمعیت قانع است، جمعیتی که به دو وعده یا یک وعده 

غذا در شبانه روز اکتفا می کند.
این فرهنگ کاماً متفاوتی است. بنابراین از این ظرفیت 
بالقوه ای که ما داریم و می توانست مورد بهره برداری و 
استفاده قرار گیرد، نگرفته؛ چرا که برای خروج از تنگنا 
و شرایط سخت اقتصادی برنامه ای نداشتیم یا اگر برنامه ای 
داشتیم برنامه ها را کنار گذاشتند، همتی نداشتیم. اگر آن 
برنامه و آن همت باشد چرا نشود؟ رشد 8 درصد کم هم 
هست. ما باید هر چه بتوانیم نخبگان را جذب کنیم و اجازه 

ندهیم نخبگان مهاجرت کنند«.
این گونه سخنان و رفتار متناقض در مجموعه اصولگرایی، 
این که از سویی به توجیهات عجیب و غریب برای دریافت 
خودروهای مشکوک شاسی بلند دست می زنند و دریافت 
خانه های نجومی توسط نمایندگان این جریان را مهم 
نمی دانند و در عوض از مردم ایراد می گیرند که چرا به دو 
وعده غذا اکتفا نمی کنند بازگو کننده تناقض های موجود 
در این جریان است که از سویی نشان می دهد که مردم تا 
چه اندازه برای این افراد مهم هستند و از سوی دیگر میزان 
صداقت آنها در طلب عدالت را نشان می دهد؛ موضوعاتی 
که از چشم مردم دور نمانده و دیدگاه های فعلی مردم را 

شکل داده است.

بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسامی در نامه ای به روسای 
دانشگاه ها، حوزه های علمیه، اندیشکده ها، 
کرسیهای آزاداندیشی، بسیج اساتید، 
پژوهشکده ها، رسانه ها و مراکز علمی کشوربا 
بیان اینکه ایران اسامی هم اکنون در یک 
»نقطه عطف آیندگی« و نه نقطه عطف 
تاریخی قرار دارد، تصریح کرد که گفتگوی 
اجتماعی برای آینده سازی ایران یک ضرورت 

ملی است.
متن این نامه به شرح زیر است:

دشمنان انقلاب درصدد القاء 
بی آیندگی به مردم ایران هستند

دشمنان انقاب و نظام جمهوری اسامی 
ایران درصدد آینده زدایی و القاء بی آیندگی به 
مردم ایران و به ویژه نسل جوان جامعه هستند. 
تخریب همزمان »غرور ملی« با زیر سؤال بردن 
گذشته و برای در هم شکستن اراده ملت و 
نابودی »آرمان ملی« برای زدودن هر گونه 
انگیزه تحول و تحرک در دستور کار جدی 
دشمنان انقاب و ایران قرار دارد. در چنین 
شرایطی می توان گفت ایران اسامی هم اکنون 
در یک »نقطه عطف آیندگی« و نه نقطه عطف 
تاریخی قرار دارد. ایران آینده بر پایه دو لنگر 
عینی مبتنی بر وقایع میدانی و اتفاقات واقعی 
در جامعه و حاکمیت از یک سو و لنگر ذهنی 
بر اساس منظر عمومی آینده در ذهنیت ها 
و ادراکات استوار می گردد. در این میان هم 
فکری و فهم مشترک جامعه درخصوص آینده 
و افق زمانی بسیار حائز اهمیت است.  طراحی 
و ارایه تصویر امید بخش و واقع بینانه از آینده 
ایران حتی برای تحرک افزایی مورد نیاز برای 
برون رفت از مشکات فعلی کشور یک الزام 
راهبردی می باشد. در این برهه و شرایط 
ویژه ضروری است بر مهم ترین دستور کار 
گفتمان جامعه ایران یعنی تصویر آینده تصریح 
گردد. ارائه مهم ترین محورهای چرخش های 
تحول آفرین که هم محرک اراده ها باشد و هم  
واقع بینانه، می تواند  در راستای تحول مورد 

انتظار رهبر معظم انقاب مؤثر واقع شود.
در این راستا مرکز پژوهش های مجلس 
در ماه های گذشته مجموعه مطالعات آینده 
پژوهانه ای را در قالب منشور هم آفرینی تصویر 
ایران آینده به انجام رسانده است. ازآنجایی که 
دانشگاهیان و رسانه ها نقش بسزایی در این 
هم آفرینی دارند می توانند گفتگوی اجتماعی 
سازنده بر محور آن را گسترش دهند و محقق 
کنند. از اینرو مستدعی است تدابیر و اقدامات 

لازم را برای ترویج هرچه بیشتر این مهم در 
قالب رویدادها و نشست های تخصصی در 
جامعه دانشگاهی و رسانه ای مرتبط اتخاذ 
فرمایید. مرکز نیز آمادگی دارد بستر مناسب 
و محتوای لازم را در این ارتباط ارائه نماید. 
اهم محورهای تحول آفرین پیشنهادی مرکز 
جهت آغاز گفتگوهای اجتماعی فراگیر مشتمل 

بر موارد ذیل است؛
لزوم نگاه زیست بومی به حکمرانی

۱- ایران آینده نیازمند سطح پیشرفته تری 
از ایده حکمرانی مبتنی بر سنت های الهی و 
تحولات جهانی است. امر حکمرانی در حال 
تغییر است و بدیل های جدید در حکمرانی 
در حال شکل گیری است. ایده جدید باید 
با خود مؤلفه هایی چون یکپارچگی عناصر، 
تدبیر و تحول، بلندنگری و نگاه تؤأمان به 
جنبه درون مرزی و برون مرزی کشور را به 
همراه داشته باشد. شایسته است حکمرانی 
کشور از مدیریت پروژه ای با تکیه بر مزیت های 
سخت افزاری، منبع مدار و خروجی محور 
به »نگاه زیست بومی به حکمرانی« با تکیه 
بر مزیت های نرم افزاری و ناظر به فرایند و 
چگونگی پیشرفت و توجه به اثربخشی و 

بهره وری اجتماعی چرخش پیدا نماید.
لازم است تعریف جدیدی از مردم پایگی 
ممزوج با روح نوآوری های اجتماعی معرفی 

شود
2- تکثیر نوآوری های اجتماعی و مردم 
پایگی حکمرانی و ارائه تصویر »ایران مردم 
پایه« که در آن عاملیت پیشرفت از آن 
مردم است و نقش دولت تسهیل گری برای 
هم آفرینی اجتماعی است ضروری به نظر 
می رسد. مردم پایگی با شعار و رسانه و 
سخنرانی محقق نمی شود. از همین رو لازم 
است تعریف جدیدی از مردم پایگی را معرفی 
نمود؛ تعریفی که با روح نوآوری های اجتماعی 
ممزوج شده باشد. در این مسیر باید در ابتدا 
زیرساخت های ارتباطات اجتماعی حاکمیت را 
توسعه داده و در واگذاری امور به مردم دست  
به دامان نوآوری شد. پیش زمینه مهم دیگر 
مردم پایگی حکمرانی گفتگو در سطح ملی 
درباره آینده ایران و هم گفتمان و هم پیمان 
شدن مردم برای چرخش های تحول آفرین 
است. حکمرانی ایران در آینده به جای تاش 
برای حل مشکات باید بر توسعه »راه حل های 
اجتماعی خارج از دولت« و اجتماعی سازی 
مسائل کان کشور تمرکز کند استعاره »دولت 
سکان دار« در برابر »دولت پاروزن« نیز حکایت 

از تغییر نقش دولت ها به عنوان یک توانمندساز 
در عوض حل کننده همه مسائل کشور است.

کشور گران اداره می شود
3- تمرکز بر مشی بهره وری اجتماعی 
و ارائه تصویر ایران شاداب و پویا را می توان 
از چرخش های  تحول آفرین به شمار آورد. 
بایستی این واقعیت را پذیرفت که کشور 
گران اداره می شود و مصادیق بسیاری از 
اتاف منابع وجود دارد. لازم است حرکت از 
مدیریت منبع محور به مدیریت بهره ورانه تغییر 
یابد. توجه به توسعه ابعاد اجتماعی در راستای 
ارتقای بهره وری سبب شکل گیری مفهومی با 
عنوان بهره وری اجتماعی شده است. بهره وری 
اجتماعی به معنای انجام کارآمد تعامات 
اجتماعی و مدیریت روابط و فعالیت های 
اجتماعی مشارکتی است.  بر این مبنا به 
نظر می رسد که چگونگی ارتقای بهره وری 
در  رویکرد زیست بومی به حکمرانی بهره وری 
اجتماعی است. بهره وری اجتماعی، بهره وری را 
نه تنها ناظر به خروجی، بلکه ناظر به فرآیند و 

چگونگی نیز می داند.
حکمرانی دانش بنیان موجب ارتقای 

قدرت ایران می شود
قدرت  و  دانش بنیان  حکمرانی   -4
هوشمند برآمده از خرد جمعی با ارائه تصویر 
ایران دانش بنیان، هوشمند و نوآور از دیگر 
رویکردهای تحولی مورد تأکید برای ایران 
آینده است. حکمرانی ای که متکی به درون و 
سرمایه های انسانی است و به تعبیری درون زا 
و برونگرا است. حکمرانی دانش بنیان موجب 
ارتقای قدرت نرم جمهوری اسامی ایران 
از طریق مرجعیت علمی و ایجاد ارتباطات 
بین المللی برد - برد می شود. تصویر ایران 
آینده باید به نحوی تغییر یابد که نشان دهد 
ایران با تمامی تنگناهای تحریمی، عقانی تر 
از گذشته و مبتنی بر خرد جمعی تصمیم 
می گیرد بایستی این ذهنیت عمومی ایجاد 
گردد که چالش های بزرگ بخش جدایی ناپذیر 
از حرکت رو به جلوی هر کشوری است و هرچه 
آرمان ها، قدم ها، قابلیت های جهش و میدان اثر 
و مغناطیس یک نظام حکمرانی، بزرگتر باشد 
دیر یا زود مورد تزاحم کشورهای زیاده خواه و 
کم بنیه قرار خواهد گرفت در »ایران عقانی« 
فرآیندهای تصمیم گیری حکمرانان داده بنیاد و 
دانش بنیان و مبتنی بر خرد جمعی مردمان 
است نه بر اساس احساسات و هیجانات و 
سایق فردی یا گروهی مدیران. لازمه ارتقای 
خرد جمعی در حوزه عمومی ارتقای یادگیری 

آنان از طریق مشارکت آنها در تصمیم گیری و 
اقدامات عمومی است در این صورت حکمرانی 
هوشمندتر تحقق پیدا خواهد کرد. حکمرانی 
هوشمندتر از همراهی و ترکیب هوش 
مصنوعی فناوری های موجود و نوین با قدرت 

تفکر گروه های بزرگ از افراد حاصل می شود.
۵- تاب آوری اجتماعی - اقتصادی و 
تحقق ایران پابرجا با توجه به افزایش و شدت 
رویدادهای بنیادبرافکن مانند تغییرات اقلیمی، 
جنگ های منطقه ای، ائتاف های غیرقابل 
پیش بینی، تغییر شتابان فناوری های پیشرفته 
و اختالات اقتصادی برای ایران آینده یک الزام 
راهبردی است. ایران آینده بایستی از عناصر 
قدرت، تاب آوری و عزت و امنیت برخوردار 
باشد. از مهمترین بایسته های ایران پابرجا 
می توان به ترمیم شکاف های اجتماعی از طریق 
گفتگوی ملی، احساس گشودگی به تنوع و تکثر 
فرهنگی، حل مسائل زیست محیطی به لحاظ 
آثار اجتماعی – اقتصادی، طراحی سازوکارهای 
توانمندسازی بخش خصوصی فعال، امنیت 
غذایی، پیچیده سازی اقتصادی با جلوگیری 
از خام فروشی، توسعه اقتصادی دانش بنیان، 
قدرت دفاعی بازدارنده و به روزرسانی قوانین 

مشارکت عمومی – خصوصی اشاره نمود.
مرجعیت ایران با ارائه تصویر ایران بزرگ 

و منطقه ای و ایران فرهنگی و تمدنی
۶- بین المللی سازی و مرجعیت ایران با ارائه 
تصویر ایران بزرگ و منطقه ای و ایران فرهنگی 
و تمدنی راهگشاست. فرصت سوزی در عرصه 
بین الملل بسیار هزینه زاست. جانمایی در نظام 
بین الملل جدید باید در دستور کار جدی قرار 
گیرد و نباید ایران را در مرز جغرافیایی فعلی 
محدود کرد. تفکر بین المللی سازی احتمال 
انسداد مسیر را کاهش می دهد و گزینه های 
جدیدی را پیش رو می گذارد. تمدن نوین 

ایرانی – اسامی در مرزهای ایران سیاسی 
نمی تواند رخ دهد بلکه باید ایران را در ایران 
بزرگ فرهنگی دید. کشورهای جهان باید ایران 
را بزرگ و غیرقابل صرفنظر ببینند. برمبنای 
این تصویر ایران آینده ظرفیت تبدیل شدن 
به قطب حمل و نقل منطقه ای، مرکز تبادلات 
علم و فناوری و نوآوری منطقه و تأمین کننده 
امنیت انرژی را داراست. ایران آینده باید هم 
فروشنده و هم خریدار بزرگ منطقه باشد. 
توسعه کریدورهای حمل و نقلی ایران و 
همکاری راهبردی با روسیه، چین و هند و 
سایر قدرت های نوظهور از دیگر راهکارهای 
بین المللی سازی ایران است. جانمایی ایران در 
اقتصاد بین الملل و هم بنیان گذاری شرکت های 
بین المللی برای قدرت خنثی سازی تحریم ها، 
دیپلماسی علم و فناوری و توسعه سیاست های 

همسایگی راهگشا خواهد بود.
در خلق روایت استراتژیک آینده 

دستان مهم تر از کلمات هستند
7-  در کنار همه موارد فوق روایت پردازی 
معنادار برای مردم از طریق طراحی و اجرای 
شوک های مثبت نباید فراموش گردد. در 
خلق روایت استراتژیک آینده دستان مهم تر 
از کلمات هستند. تصویر ایران آینده صرفاً با 
تهیه سند چشم انداز تولید نمی شود. بلکه از 
سلسله اقدامات معنادار مبتنی بر دال محوری، 
کانون تغییر و چرخش های تحول آفرین نشأت 
می گیرد. سلسله اقدامات معنادار از طریق 
اتصال موفقیت های کوچک و بزرگ عینی و 
ذهنی در عرصه حکمرانی کشور قابل حصول 
است. این سلسله اقدامات و روایت سازی 
رسانه ای آنها باعث می شوند مدار امید در 
جامعه قطع نشود و حس ما می توانیم را به 
جامعه برمی گرداند و سبب تزریق خودباوری 

به جامعه می شود.

ناپسندی سخنان برخی نمایندگان که این روزها گفته می شود

از مهم نبودن موضوع شاسی بلند گرفتن نمایندگان تا وعده کمتر غذا خوردن مردم

رئیس مرکز پژوهش های مجلس خطاب به روسای دانشگاه ها، حوزه های علمیه و بسیج اساتید:

  گفت وگوی اجتماعی برای آینده سازی ایران، یک ضرورت ملی است

قالیباف در پاسخ به نمایندگان منتقد:
از نمایندگان می خواهم موضوع استیضاح را

مطرح نکنند
رئیس مجلس شورای اسامی در پاسخ به تذکر تعدادی از نمایندگان با اشاره 
به جلسه غیرعلنی هفته گذشته مجلس با حضور وزیر کشور گفت: با توجه به 
اینکه کار ستاد انتخابات شروع شده است وزیر کشور خواستند که فرصت یکی دو 
هفته ای داده شود تا جایگزین ایشان )معاون سیاسی وزیر کشور( مشخص شود 

پس از نمایندگان می خواهم موضوع استیضاح را دیگر مطرح نکنند.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف توضیح داد: در جلسه غیر علنی هفته 
گذشته با حضور وزیر کشور این موضوع بحث شد که کار ستاد انتخابات آغاز 
شده است، همچنین حضرت آقا چهار اصل اساسی امنیت، سامت، مشارکت و 
رقابت را در انتخابات مطرح کردند که باید همه کمک کنیم مسیر انتخابات به 

درستی طی شود.
او گفت: همانطور که در آن جلسه بحث شد، معاون سیاسی وزیر کشور در 
اباغیه خطا کرده و وزیر کشور هم پذیرفت و بر اساس آن بندهای 2، 4، ۶ و 7 
این اباغیه را لغو کرد. همچنین وزیر در این جلسه توضیح داد که چنین اشکالی 

وارد بوده است.
او اضافه کرد: قبل از جلسه علنی صحبتی با وزیر کشور داشتم، ایشان اشکال 
را وارد دانستند. بنده به وزیر گفتم که دوستان ناراحت هستند. وزیر کشور در 
مجلس حضور پیدا کرد و قول داد که این موضوع را پیگیری می کند منتها چون 
کار ستاد انتخابات شروع شده است خواستند که اجازه دهیم فرصت یک هفته و 

دو هفته ای داده شود تا جایگزین ایشان مشخص شود.
او افزود: همین نکته را خدمت رئیس جمهور گفتم؛ اینکه دوستان استیضاح 
را اصرار دارند حق نمایندگان است، طبق آئین نامه مجلس باید استیضاح وزیر 
را اعام وصول کند، منتها وزیر این قول را به بنده داده و بنده در جلسه هفته 
گذشته هم گفتم و آن را پیگیری می کنم. او در پایان گفت: بنده اخطار شما 
نمایندگان را قبول دارم ولی اجازه دهید چون این موضوع در حال حل شدن 
است. پس به حاشیه نرویم این موضوع را پیگیری می کنم و حتما این کار پیش 

می رود.

وزیر کشور مطرح کرد
آمادگی ستاد انتخابات کشور 

برای اجرای قانون جدید انتخابات
وزیر کشور بر آمادگی ستاد انتخابات و کمیته های تخصصی برای اتخاذ 
تمهیدات مناسب در صورت تبدیل طرح اصاح قانون انتخابات مجلس شورای 
اسامی به قانون تاکید کرد. احمد وحیدی در ششمین نشست ستاد انتخابات  
با تاکید بر تمهید مقدمات لازم برای برگزاری باشکوه انتخابات اسفندماه ۱4۰2، 
تامین زیرساخت های فنی متناسب با طرح اصاح قانون انتخابات مجلس شورای 

اسامی همچون سامانه پیش ثبت نام را امری ضروری دانست.
او با اشاره به بسیج تمامی امکانات و ظرفیت ها به منظور تحقق مشارکت 
حداکثری در انتخابات، بر آمادگی ستاد انتخابات و کمیته های تخصصی برای 
اتخاذ تمهیدات مناسب در صورت تبدیل طرح اصاح قانون انتخابات مجلس 

شورای اسامی به قانون تاکید کرد.

مخبر:
افزایش نامتعارف قیمت ها 

به رونق تولیدکمک نمی کند
هدف گذاری تولید ۱۹ میلیون کالای خانگی در سال ۱4۰2 و تامین ۱۵۰ هزار 
جهیزیه باکیفیت، ارزان قیمت و اقساطی برای ازدواج جوانان اقشار کم درآمد از 
مصوبات جلسه بررسی مسائل صنعت تولید لوازم خانگی بود که به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور برگزار شد. به گزارش ایرنا، معاون اول رئیس جمهور تقویت 
تولید داخلی را اولویت اصلی دولت برشمرد و گفت: افزایش نامتعارف قیمت ها 
هیچگاه نمی تواند به رونق تولید کمک کند بلکه افزایش حجم تولید و ارتقای 

بهره وری است که به بهبود کیفیت و رضایتمندی خریداران منجر می شود.
محمد مخبر در این جلسه، تقویت تولید داخلی را از اولویت های اصلی دولت 
برشمرد و گفت: رویکرد جدی دولت حمایت از تولیدکنندگان داخلی و تقویت 
بخش تولید لوازم خانگی است تا عاوه بر تامین نیاز داخلی، زمینه توسعه 

صادرات نیز فراهم شود.
او بر افزایش حجم تولید لوازم خانگی به عنوان یک ضرورت برای رونق 
بخشیدن به این صنعت تاکید کرد و افزود: افزایش نامتعارف قیمت ها هیچگاه 
نمی تواند به رونق تولید کمک کند بلکه افزایش حجم تولید و ارتقای بهره وری 
است که منجر به کاهش قیمت تمام شده، بهبود کیفیت و رضایتمندی خریداران 

خواهد شد.
او تصریح کرد: واردات کالاهایی که مشابه آن در داخل تولید می شود 
موضوعیتی برای دولت ندارد اما تولید کنندگان باید توجه داشته باشند که 
کیفیت محصولات و قیمت ها باید به نحوی باشد که رضایتمندی جامعه را به 
همراه داشته باشد تا دولت بتواند به حمایت های خود از تولید کنندگان ادامه 
دهد. معاون اول رئیس جمهور از رئیس اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان 
لوازم خانگی تهران و رئیس هیئت مدیره و دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی که 
در جلسه حضور داشتند خواست ظرف چند روز آینده نیازها وانتظارات خود از 
دولت را احصاء و در جلسه آتی ارائه دهند تا تصمیمات لازم برای رونق بخشیدن 

به صنعت لوازم خانگی و تامین مطالبات دولت از این صنعت اتخاذ شود.
او افزود: دولت آمادگی دارد امتیازات و حمایتهای مورد انتظار فعالان صنعت 
لوازم خانگی را تامین کند تا این صنعت مهم بتواند ضمن رونق و توسعه صادرات، 
نیازهای جامعه را با قیمت و کیفیت مناسب تامین کند و به هدفگذاری خود 
برای تولید ۱۹ میلیون انواع لوازم خانگی در سال جاری دست یابد و از سوی دیگر 
بتوان شرایطی برای تولید لوازم خانگی با قیمت و شرایط پرداخت مناسب برای 
ازدواج جوانان در میان اقشار کم درآمد ایجاد کرد. در این جلسه که مسئولان 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت صمت و بانک مرکزی نیز حضور داشتند، 
گزارشی از تولید ۱7 میلیون انواع لوازم خانگی در سال گذشته ارائه و عنوان شد 
در در دو ماهه اول سال جاری دو میلیون کالای خانه تولید شده که نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته ۹ درصد رشد داشته است. همچنین در این جلسه 
وزارت صمت گزارشی از اقدامات انجام شده و برنامه های آتی برای رشد تولید، 
مدیریت منابع و مصارف ارزی، داخلی سازی قطعات و تدوین بسته حمایتی 
واردات و صادرات ارائه کرد و به تشریح برخی چالش های پیش روی صنعت لوازم 

خانگی نظیر تامین ارز و مواد اولیه تولید پرداخت.

رئیسی در دیدار سفرای جدید ایران:
 رویکرد دولت مردمی بازگرداندن تعادل

به سیاست خارجی است
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه رویکرد دولت مردمی معطوف به بازگرداندن 
تعادل به سیاست خارجی است، بیان کرد: سیاست خارجی باید در خدمت 
افزایش قدرت ملی کشور باشد و در این راستا به کارگیری دیپلماسی پرتحرک و 

هوشمند ضروری است.
سید ابراهیم رئیسی در دیدار سفرای جدید جمهوری اسامی ایران در ۱۱ 
کشور دنیا، با تبریک آغاز ماموریت و آرزوی موفقیت برای ایشان گفت: رهبر 
معظم انقاب اسامی در دیدار اخیر خود با سفرا و نمایندگان جمهوری اسامی 
ایران در کشورها و سازمان های بین المللی راهکارهای عمل بر مبنای اصل 
یکپارچه عزت، حکمت و مصلحت را به طور دقیق تبیین کردند و از سفرای 

کشورمان انتظار می رود این فرمایشات رهبری را کاما مدنظر داشته باشند.
او خطاب به سفرای کشورمان در فناند، بلغارستان، کویت، ارمنستان، 
ترکیه، موریتانی، قرقیزستان، بولیوی، استرالیا، فیلیپین و سوئد، با بیان اینکه 
ایران ظرفیت های متنوع و حتی مکملی با بسیاری از کشورهای دنیا، از جمله 
کشورهای محل ماموریت شما دارد، افزود: همه تاش خود را برای به فعلیت 
رساندن این ظرفیت ها در راستای گسترش روابط پایدار اقتصادی و تجاری 

فیمابین به کار بگیرید.
او ادامه داد: سیاست خارجی باید در خدمت افزایش قدرت ملی کشور باشد و 

در این راستا به کارگیری دیپلماسی پرتحرک و هوشمند ضروری است.
رئیس جمهوری همچنین تاکید کرد که در این راستا از ظرفیت های سازمان ها 
و اتحادیه های منطقه ای که به طور مشترک در آنها عضو هستیم، به بهترین شکل 

برای گسترش همکاری ها و مناسبات بهره بگیرید.
در این جلسه سفرای جدید کشورمان نیز در سخنانی ضمن ارائه توضیحاتی 
درباره خصوصیات و ظرفیت های کشورهای محل ماموریت خود، به تشریح 

برنامه های عملیاتی خود برای ارتقای سطح روابط پرداختند.

اخبار کوتاه


